



وزیر اقتصاد: چرخ‌های تولید به حرکت درآمده است

اکنون در پیچ تاریخی سختی هستیم که باید از آن عبور کنیم و علیرغم آنکه تحریم‌ها پابرجاست، اما کاهش معنادر تورم و ثبات و آرامش در جامعه حاکم شده و چرخ‌های تولید به حرکت درآمده است.

اکنون در پیچ تاریخی سختی هستیم که باید از آن عبور کنیم و علیرغم آنکه تحریم‌ها پابرجاست، اما کاهش معنادر تورم و ثبات و آرامش در جامعه حاکم شده و چرخ‌های تولید به حرکت درآمده است.

به گزارش ایرنا، علی‌طیب‌نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست هم‌اندیشی اصحاب فرهنگ و هنر که با حضور معاون هنری و معاون سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از هنرمندان در محل وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد، افزود: حضور در جمع اصحاب فرهنگ و هنر هم‌خوشایند و هم‌نگران‌کننده است. زیرا هنرمندان افرادی نکته‌سنج و دقیق هستند، بنابراین برای سخن گفتن نیاز به ظرافت است.

وی با بیان اینکه بی‌جهت نیست که رهبر معظم انقلاب امسال را سال اقتصاد و فرهنگ نامیدند، زیرا رابطه‌ای عجیب شده میان اقتصاد و فرهنگ وجود دارد، افزود: اینکه کدامیک از اقتصاد یا فرهنگ زیربنا است، از سال‌های دور مطرح بوده، اما این دو رابطه نزدیکی با هم دارند و تاریخ نشان داده که انقلاب فرهنگی مقدم بر انقلاب صنعتی بوده است.

طیب‌نیا اظهار داشت: وزارت اقتصاد دارای یک سند کاربردی با هفت اولویت است که اجرای آن نیازمند همراهی اهل فرهنگ و هنر است. زیرا از جمله اولویت‌های آن ثروت‌آفرینی در جهت رفاه و ارتقا جایگاه ایران در عرصه بین‌المللی است.

وی مشارکت مردم را از ابعاد دیگر این سند دانست و ادامه داد: مشارکت بخش خصوصی و تعاونی‌ها باید در اقتصاد توسعه یابد و از اقتصاد دولتی جدا شویم.

عضو کابینه دولت یازدهم تصریح کرد: تأمین مالی پایدار و قطع وابستگی به نفت نقش مهمی در اقتصاد مقاومتی دارد، زیرا تکانه‌ها به دلیل درآمدهای نفتی بوده که باید درآمد پاک مالیاتی را جایگزین آن کنیم.

وی اضافه کرد: درآمد نفت یعنی فروش ثروت که متعلق به همه نسل‌ها بوده و طی سال‌های گذشته مرتب این بحث انجام شده و البته در کنار آن باید بخشی از درآمدهای مردم به عنوان مالیات اخذ شود و در کنار آن دولت از این منابع به درستی استفاده کند.

وزیر اقتصاد به پیشینه فرهنگی و تاریخی تمدن مردم ایران اشاره و تصریح کرد: در گذشته این تفکر بود که به دلیل طاغوتی بودن دولت‌ها نباید به آنها کمک کرد و اکنون که دولت مردمی و انقلابی روی کار آمده، همه از جمله هنرمندان باید کمک کنند. زیرا توسعه اقتصادی مستلزم توسعه فرهنگی است.

وی گفت: ترویج انضباط مالی توسعه اقتصادی را به همراه دارد و در جامعه‌ای که هرج و مرج و پیش‌بینی از آینده وجود نداشته باشد، سرمایه‌گذاری انجام نمی‌شود.

طیب‌نیا یکی از رویکردها را کسب درآمد از راه حلال دانست و افزود: افتخار به ایرانی بودن خودمان از دیگر رویکردها است. زیرا حداقل در نیمی از تاریخ، خود ابرقدرت و پیشتاز بوده‌ایم و نباید خودباخته باشیم. وی با بیان اینکه خرید خارجی را نباید افتخار تلقی کنیم، اظهار داشت: فرار از مالیات نباید افتخار باشد و در کنار آن اخلاق حرفه‌ای لازم و عنصر توسعه اجتماعی است تا در جامعه و میان کاسبان اعتماد وجود داشته باشد.

نامبرده همچنین گفت: مؤسسات فرهنگی مانند هم‌شهری و ایران مشمول مالیات می‌شوند، زیرا ماهیت حقوقی دارند. وی با اشاره به دولتی بودن روزنامه ایران گفت: برای ما فرقی نمی‌کند که روزنامه یا نهاد دیگری دولتی باشد یا غیردولتی بلکه هر کسی خلاف قانون عمل کند با او برخورد می‌شود.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه روزنامه ایران یک موسسه دیگر در کنار خود ایجاد کرده که کارهای تبلیغاتی را انجام می دهد، اظهار داشت: این روزنامه از مالیات معاف است. اما موسسه وابسته به آن با توجه به آنکه درآمد دارد، مشمول مالیات می شود و نمی تواند از معافیت روزنامه ایران استفاده کند.

به گزارش ایرنا، وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین با تأکید بر اینکه نگاه درآمدی به حوزه فرهنگ نداریم، گفت: با وجودی که آگهی های مطبوعات هم مشمول مالیات می شود، اما داوطلبانه تصمیم گرفتیم آن را از مطبوعات نگیریم.

وی با اشاره به مباحث مطرح شده از سوی اهالی فرهنگ و هنر، افزود: انتقادات زیادی در بحث مالیاتی داریم و صرفاً مربوط به این دوره نیست و با اجرای طرح جامع مالیاتی که از دولت اصلاحات شروع شد، اطلاعات خوبی وجود دارد که در بخش های نرم افزاری از شرکتهای خارجی استفاده کردیم و در این مباحث باید شرایط مطلوب را متناسب با کشور طراحی می کردند. طیب نیا افزود: 32 پروژه برای طرح جامع مالیاتی طراحی شده تا از وضع موجود به مطلوب برسیم و در حال حاضر 500 تا 600 میلیون تومان برای سخت افزار و نرم افزار آن هزینه کرده ایم تا تشخیص مالیات براساس شفافیت مالی باشد. وی تصریح کرد: سامانه اطلاعات درآمد و هزینه مؤدیان ایجاد خواهد شد و وقتی نهایی شود، ارتباط مؤدیان با ممیزان قطع شده تا منشأ مشکل نشود و سپس رسیدگی به مشکلات، پرونده محور نبوده و به صورت سیستمی انجام خواهد شد که زمینه فساد هم کاهش خواهد یافت.

این مقام مسئول از پاک شدن نظام پرداخت علی الرأس از ادبیات مالیاتی کشور خبر داد و اظهار داشت: این موضوع را مشاوران خارجی پیشنهاد دادند و راهکار لازم هم ارایه شد که امیدواریم با حذف آن، مشکلات هنرمندان به حداقل برسد. در برقراری مالیات بی طرف بودن اصل است و همه پایه ها باید مشمول مالیات شوند و مالیات بر درآمد معافیت ندارد.

وی با بیان اینکه ارزش افزوده به اعتبار کالا است، نه خریدار، گفت: اگر چاپخانه ها از معافیت مالیاتی برخوردار هستند، اما در خرید لوازم، باید مالیات بر ارزش افزوده کالاهای خود را بپردازند، زیرا این مباحث طبق قانون و براساس قانون برنامه پنجم است.